Ευχήι; δι' έρ-yον το να ε-yχατασταθώσιμονίμωι; οι Βλάχοι, ειι; τρόπον ώστε να
μείνη οριστικώς εν Ελλάδι ο πλούτόι; των, απόρροια τηι; ερ-yασ(αι; των, διδομένηι;
όμως νέαι; διεuθύνσεωι;ειι; οιptήν... Αδύνατον να μεταβάλτ,ιτιι; αυτούι; ειι; -yεωρ
-yούς, αλλ' ίσως δύνανται να -yίνωσι βιομήχανοι ή έμποροι».

Την 10/22 Δεκεμβρίου 1834 επισχέπτεται Βλάχουι;στο Αρχάνι χαι Μάχρε
σι και σημειώνει: «Πάντες ανομολο-yούντην φιλοεενίανχαι την φιλοφροσόνηντων
ορεινών. Αι δε -yuναίχέι; των έχουν ελεuθερίανχαι αφέλειαν, αγνώστοuι; ειι; τα πε
δινά μέρη. Τα τουρκικά ήθη και έθιμα δεν εισέδυσαν έωι; εχεί επάνω».

Την 12/24 Δεκ.